
' -

*D'.R.A. n°3>t>y/4 JLL p/V del 1 2 LUG. 2018
UNIONE EUROPEA

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E S I C I L I A N A
D I P A R T I M E N T O D E L L A P R O G R A M M A Z I O N E

A R E A A F F A R I G E N E R A L I P E R S O N A L E
C O N T E N Z I O S O E B I L A N C I O

I L D I R I G E N T E

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L. r. n. 28 del 29 dicembre 1962;
VISTA la L. r. n. 2 del 10 aprile 1978;
VISTA la L. r. n. 10 del 15 maggio 2000;
VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011;
VISTA Fart. 11 della L.r. n. 3/2015;
VISTO il comma 6 delFart. 98 della L.r. 7 maggio 2015, n. 9 che ha sostituito il comma 5 dell'ari.

68 della L.r. n. 21/2014;
VISTA la Circolare n. 9 del 18/03/2015 dell'Assessorato Regionale alFEconomia relativa alle

modalità di versamento delFI.V.A. degli uffici della Regione Siciliana in applicazione
del meccanismo del ed. "Split Payment" di cui all'ari. 1 del comma 629 lett. b) della L.
23/12/2014 n. 190;

VISTA la L.r. 08/05/2018, n. 9 che ha approvato il Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio
finanziario 2018 e per il triennio 2018 - 2020;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 195 dell'I 1/05/2018 che ha approvato il
Documento Tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale, nonché il
Prospetto riguardante le previsioni di competenza e di cassa dei capitoli di entrata e di
spesa;

VISTA la L.r. 16 dicembre 2008, n. 19, recante "Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti
regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione"',

VISTO il Decreto presidenziale 14 giugno 2016, n. 12 "Regolamento di attuazione del Titolo II
della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi
dei Dipartimenti regionali di cui ali 'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio
2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e
successive modifiche ed integrazioni"',

VISTO il D.P. Reg. n. 3502 del 31/05/2018 con il quale è stato conferito all'Ardi. Dario
Tornabene l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della
Programmazione;

VISTO il D.D.G. n. 8824 del 23/12/2016 con il quale è stato approvato il Contratto individuale
di lavoro stipulato tra il Dirigente Generale prò-tempore del Dipartimento regionale della



Programmazione e PIng. Eugenio Patricolo ed è stato conferito allo stesso l'incarico di
Dirigente preposto all'Arca 3 Affari Generali, Personale, Conlen/ioso e Bilancio con
dccorren/a 12/07/2016;

VISTO il ORA n. 110/AHIA DRP del 07/04/2016, reg.to alla CdC il 16/05/2016 Reg. I Fgl 68,
con il quale è stato approvato il contratto di rcp. n. 5954 sottoscritto in data 04/03/2016
ed è stata impegnata la somma di € 1.589.122,47 sul Capitolo 512026 del Bilancio della
Regione Siciliana con imputa/ione agli esercizi finanziari 2016 (€ 357.552,56), 2017 (€
715.105,11) e 2018 (£ 516.464,80) per il pagamento - al raggruppamento d'imprese tra
"PA ADVICE S.p.A.", mandatario e "KPMG S.p.A;1, mandante - del servizio di
"Assistenza tecnica e supporto per il rafforzamento del sistema di monitoraggio degli
interventi afferenti alla programmazione FAS ante 2007 e per l'acquisizione dei servizi
connessi alla gestione, all'ampliamento ed al potenziamento del sistema informativo
gestionale e di monitoraggio denominato " Caronte ", necessari per il monitoraggio dei
predetti interventi e per l'utilizzo del medesimo sistema anche per la gestione ed il
monitoraggio degli interventi da ammettere a finanziamento sul PO FESR 20/4/2020;

VISTO l'art. 10 del Contratto sopra men/ionato nel quale è previsto che "La fatturazione dovrà
essere effettuata dalle singole società raggnippate nell'associazione temporanea di
impresa in relazione ali 'apporto lavorativo effettivo" ed altresì che // pagamento verrà
effettuato nei limiti del 90% del SAL presentato'^

VISTA la relazione prot.n. 140/2018 del 09/05/2018 relativa al quarto semestre (IVASAL)
prodotta dal suddetto R.T.L per l'importo pari a € 362.858,40 al netto di IVA;

VISTA la fattura P.A. ADVICE S.p.A. n.12 del 13/04/20L8 di € 398.418,52 per saldo 1VA SAL ;
VISTE la nota prot. n. 8121 del 14/05/2018 del D.E.C, e la nota prot. n. 9145 del 30/05/2018 del

R.U.P. con le quali è stata trasmessa l'attestazione di regolare esecuzione dei servi/i
eseguiti dal detto R.T.I. in rela/ione al 1VA SAL e quindi l'autorizzazione al pagamento
della relativa fattura n.12 del 13/04/2018 di € 398.418,52;

CONSIDERATO che sono stati esperiti, con esito positivo, i controlli previsti dalla L. 266/2002
e D. Lgs 273/2003 e SS.MMII. (DURC) e quelli previsti dall'ari. 48 bis D.P.R. 602/73 e
SS.MM.II. (Verifica Agenzia delle Entrate-Riscossione) per la PA ADVICE S.p.A.;

VISTO il Nulla Osta rilasciato dalla Banca Dati Nazionale Unica della Documentazione
Antimafia prot. n. 173018 del 26/06/2018 attestante che a "carico della PA ADVICE
S.p.A. e dei relativi soggetti di cui ali 'art. 85 del D. Lgs. 159/20JI non sussistono le cause
di decadenza, di sospensione o di divieto di cui ali'art. 67 del D. Lgs, 15/2011 né le
situazioni di cui ali 'art. 84, e. 4 e ali 'art. 91 e. 6 del medesimo D. Lgs.";

RITENUTO per tutto quanto precede, di poter liquidare la spesa di 6 326.572,56 (imponibile della
fattura) oltre ad € 71.845,96 ( IVA ) comspondente al 90% dell'importo del IVA SAL del
contratto di cui alle superiori premesse, per complessivi € 398.418,52;

D E C R E T A

ART. I H' liquidata la somma di € 398.418,52 (euro trecentonovantottomilaquattrocen-
todiciotto/52) a valere sul capitolo 512026 - "Risorse premiali finalizzate alla
realizzazione di servizi ed infrastrutture collegate agli intendenti finanziati con le
risorse per le aree sotioutilizzate^ per il pagamento al R.T.I. P.A. ADVICE S.p.A. -
KPMG S.p.A., del IVA S.A.L. del servi/io di "Assistenza tecnica e supporto per il
rafforzamento del sistema di monitoraggio degli interventi afferenti alla
programmazione J''AS ante 2007 e per l'acquisizione dei servizi connessi alta gestione,
al! 'ampliamento ed al potenziamento del sistema informativo gestionale e di



monitoraggio denominato " Caronte", necessari per il monitoraggio dei predetti
interventi e per l'utilizzo del medesimo sistema anche per la gestione ed il monitoraggio
degli interventi da ammettere a finanziamento sul PO FESR 20/4/2020.
L'operazione è identificata dai seguenti codici: CIG: 4201241DBC - CUP:
G72B12000000001- Codice Piano dei conti finanziario di cui all'Allegato 6/1 del D.
Lgs 118/2011 U.2.02.03.02.001.

ART. 2 II pagamento verrà effettuato, ai sensi dell'ari. 10 del Contratto di rep n. 5954 sottoscritto
in data 04/03/2016, nei limiti del 90% dell'importo contrattualmente previsto e quindi
per l'importo di € 398.418,52 a mezzo di mandato collettivo di pagamento disposto a
favore della PA ADVICE S.p.A. per € 326.572,56 ed a favore della Regione Siciliana
per il successivo versamento all'Erario per la corrispondente quota di IVA pari ad €
71.845,96;

ART. 3 II presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, Autonomie
Locali e Funzione Pubblica.

ART. 4 II presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana
nella parte di competenza del Dipartimento della Programmazione esclusivamente in
assolvimento degli obblighi di cui alTart. 98 della L.R. 10/2015.

Palermo, lì 1 2 UÈ 2018

ite Responsabile
Matricolo

IL COLLABO
Dani la Cu

/

-



viva
"oo ni


